
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Polacy biednieją, choć na rękę dostają więcej. Są nowe dane GUS o wynagrodzeniach w Polsce

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw w lutym 2023 r. wyniosło 7065,56 
zł brutto i wzrosło 13,6 proc. rok do roku. 

Komentarz Lewicy:

Już siódmy raz z rzędu realne płace Polek i Polaków spadają. Ludzie pracy realnie ubożeją i jeżeli w
ogóle nie otrzymali jakiejkolwiek podwyżki  w przeciągu ostatnich dwunastu miesięcy to tak jakby
zarabiali prawie dwie pensje mniej. 

Inflacja 18,4 proc. oznacza, że pracownik zarabiający w dużej firmie przeciętne wynagrodzenie w skali
roku realnie stracił 4,8 proc. 

Na wynagrodzenia prócz inflacji zaczyna wpływać spowolnienie gospodarcze. Czyli z jednej strony 
realna wartość pieniądza spada, z drugiej strony coraz mniej można liczyć na prawdziwe podwyżki. 

Należy  pamiętać,  iż  dane GUS odnoszą  się  jedynie  do sektora  przedsiębiorstw,  które  zatrudniają
więcej  powyżej  9  pracowników.  Pracownicy budżetówki  nie otrzymali  podwyżek albo są one tak
małe, że nie nadążają za tempem inflacji. 

Dlatego też  Lewica  domaga się  20-procentowej  podwyżki  dla  sfery  budżetowej  oraz  zwiększania
płacy  minimalnej,  która  do  2030  r.  powinna  osiągnąć  poziom  60%  średniego  wynagrodzenia  w
sektorze przedsiębiorstw. 

Coraz ważniejsze stają się wszelkie antypodwyżkowe działania rządu: tańsze bilety PKP, brak cudów
na Orlenie, inwestycje w odnawialne źródła energii.  Z jednej strony takie rozwiązania spowalniają
inflację, z drugiej dają ulgę coraz chudszym portfelom Polek i Polaków. 

Nie uda się Polsce wygrać z inflacją oraz pobudzić wzrostu gospodarczego bez środków z KPO. Dziś
minie 686 dzień bez środków z Krajowego Planu Odbudowy. 

Środki unijne umocnią złotówkę, co zmniejszy inflację, ale przede wszystkim rozkręcą inwestycje np. 
poprzez budowę tanich mieszkań na wynajem oraz odnawialne źródła energii. A te właśnie programy 
znalazły się w założeniach KPO dzięki Lewicy. PiS nie umie ich pozyskać i za to wyborcy powinni 
rozliczyć.
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UNIA EUROPEJSKA

Brak podpisu Polski pod porozumieniem 18 krajów ws. amunicji dla Ukrainy. Co się stało?

Siedemnaście krajów Unii Europejskiej i Norwegia zgodziło się na wspólne zamówienia amunicji, aby 
pomóc Ukrainie i uzupełnić własne zapasy - poinformowała unijna Europejska Agencja Obrony (EDA). 
Pod porozumieniem zabrakło jednak na razie podpisu Polski. 

Źródło: Businessinsider

Spory spadek cen gazu. Europa nie widziała takich od ponad półtora roku

Megawatogodzina gazu w poniedziałek kosztowała poniżej 40 euro na holenderskim rynku 
kontraktów krótkoterminowych (TTF). To cena najniższa od ponad półtora roku. A to być może nie 
jest koniec. Zdaniem profesora ekonomii Machiela Muldera możemy spodziewać się dalszych 
spadków. 

Źródło: Money.pl

Orban powiedział "nie". Oświadczenie krajów UE zablokowane

Jak poinformowała agencja Bloomberg, powołując się na unijne źródła, kraje UE miały przygotować 
wspólne oświadczenie ws. nakazu aresztowania rosyjskiego dyktatora Władimira Putina. Wydanie 
oświadczenia zostało zablokowane przez węgierskie władze. W związku z wetem Budapesztu 
komunikat w sprawie wydał jedynie szef unijnej dyplomacji Josep Borrell, który "odnotował" decyzję 
MTK.

Źródło: wp.pl

KRAJ

Pajęczyna Bielana. Ujawniamy, jak PiS podzielił polityczne łupy z partią Republikańską

Związek Pracodawców Business & Science Poland to - jak ustaliła Wirtualna Polska - kolejna, obok 
NCBiR, instytucja, obsadzana przez Partię Republikańską i jej szefa Adama Bielana. Pieniądze na jego 
działalność wykładają giganci Skarbu Państwa, m.in. Orlen, LOT, KGHM i Giełda Papierów 
Wartościowych. W sumie wyłożyły już kilkadziesiąt milionów. Duża część z tego idzie na 
wynagrodzenia. Trzyosobowy zarząd ZP BSP, z którego dwie osoby mają powiązania z Bielanem, w 
rok zainkasował 1,3 mln zł. 

Źródło: wp.pl

Wyznanie dominikanina podczas kazania: "byłem skrzywdzony". Poruszył wątek Jana Pawła II

Dominikanin o. Marcin Mogielski celebrował niedzielną mszę we Wrocławiu. W jej trakcie wygłosił 
przejmujące kazanie. Nawiązał w nim m.in. do głośnej afery wokół Jana Pawła II. — Czy było, czy nie 
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było, otworzyć archiwa, wysłuchać skrzywdzonych, a nie krzyczeć: "to nieprawda" — stwierdził 
duchowny. Wyznał ponadto, że przed laty również został skrzywdzony, gdy był jeszcze ministrantem. 

Źródło: Onet.pl

Strategia energetyczna Polski pod znakiem zapytania

Przyszłość węgla kamiennego w Polsce jest tematem, który podzielił polityków Zjednoczonej Prawicy.
Solidarna Polska chce rozwijać polskie górnictwo, podczas gdy rząd skierowałby się raczej w stronę
innych  surowców  i  źródeł  energii.  Nie  ma  więc  wspólnego  stanowiska  w  sprawie  brzmienia
aktualizacji Polityki energetycznej Polski do 2040 roku - dokumentu, którym miał zająć się dziś rząd.

Źródło: Interia.pl

Afera hejterska. Prokuratura będzie musiała wrócić do sprawy. Jest decyzja sądu

Kielecka prokuratura musi ponownie przyjrzeć się sprawie głośnej afery hejterskiej - tak zdecydował 
w poniedziałek katowicki Sąd Rejonowy. Jak podaje Onet.pl, chodzi o zawiadomienie, które złożył 
przed kilkoma laty sędzia Waldemar Żurek. Wcześniej śledczy umorzyli postępowanie, tłumacząc, że 
nie mogą ustalić, kim jest "Mała Emi". 

Źródło: gazeta.pl

Resort finansów ujawnił zadłużenie SP. Wiemy, skąd są inwestorzy, którzy pożyczają nam pieniądze

W lutym zadłużenie Skarbu Państwa wzrosło o 28,5 mld zł. Na oficjalnym liczniku długu jest już 
niebagatelna kwota ponad 1,2 bln zł. Prawie jedna czwarta zobowiązań jest długiem zagranicznym. 
Wierzyciele pochodzą z kilkudziesięciu krajów. Dwa pierwsze nie są wcale oczywiste. 

Źródło: Businessinsider

Koniec emeryckiego Eldorado. Rząd wyjaśnia, dlaczego 13. i 14. emerytury będą opodatkowane

Dla wielu emerytów ta wiadomość może być zaskakująca. W końcu w zeszłym roku ich dodatkowe 
świadczenia były zwolnione z opodatkowania. Soboń wyjaśnił, z czego wynikało to "łagodne" 
potraktowanie 13. i 14. emerytur w 2022 r. przez fiskusa. 
Stało się tak "ze względu na wyjątkową sytuację (...), wywołaną agresją Rosji na Ukrainę, i w efekcie 
skokowy wzrost cen energii, który spowodował wzrost cen innych produktów". 

Źródło: Innpoland

Frankowicze otwierają kolejny front. Rusza pozew grupowy

Po wielu zwrotach akcji rozpocznie się merytoryczna część postępowania grupowego, które 
frankowicze wytoczyli Urzędowi Komisji Nadzoru Finansowego oraz Skarbowi Państwa. Klienci chcą 
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uznania odpowiedzialności instytucji państwowych za ich problem z kredytami walutowymi. 

Źródło: Businessinsider

Szefowa KRS chciała wysłać sędzię na szkolenie. Prezes sądu: Niedopuszczalne

Prezes Sądu Okręgowego w Poznaniu Krzysztof Lewandowski otrzymał od szefowej Krajowej Rady 
Sądownictwa list sugerujący potrzebę wysłania sędzi Joanny Knobel na szkolenie z zakresu prawa 
konstytucyjnego. Ta nietypowa "prośba" miała związek z wyrokiem wydanym przez sędzię Knobel ws.
osób protestujących w kościele po wyroku TK zaostrzającym aborcję. 

Źródło: gazeta.pl

Wraca temat "cudów na Orlenie". RPO pisze w tej sprawie do prezesa UOKiK

"PKN Orlen pod koniec 2022 r. utrzymywał ceny paliw, mimo spadających notowań ropy i 
umacniającego się złotego. Niezbędne jest ustalenie, czy nie doszło do naruszenia standardów 
ochrony praw konsumenta" – czytamy w komunikacie Rzecznika Praw Obywatelskich. RPO zwrócił się
w tej sprawie do prezesa UOKiK. 

Źródło: Money.pl

Minister oburzona "szczuciem" opozycji na Polskę. "Niestety nie możemy odebrać paszportów"

Minister klimatu i środowiska Anna Moskwa podczas spotkania z wyborcami ubolewała, że rząd nie 
jest w stanie odbierać paszportów tym, którzy w Brukseli "kłamią i działają przeciwko Polsce". — 
Jeżeli ktoś jedzie za granicę i szczuje przeciwko swojemu państwu, to pytanie, czy jest godzien jeszcze
stać pod biało-czerwoną flagą? — pytała retorycznie zgromadzonych. 

Źródło: Onet.pl

Rosną długi mieszkaniowe Polaków. Śląsk najbardziej zadłużony

Prawie 300 milionów złotych - tyle wynosi dług niepłacących za mieszkania. Jak podaje Krajowy 
Rejestr Długów, najwięcej zarejestrowanych dłużników mieszkaniowych jest w województwie 
śląskim. Materiał magazynu "Polska i Świat". 

Źródło: TVN 24 

Przymus ekonomiczny zmusza emerytów do pracy

Rośnie liczba pracujących emerytów. Przyczyniają się do tego niskie świadczenia emerytalne 
wypłacane przez ZUS, ale także sama konstrukcja systemu emerytalnego i wysoka inflacja. 

Źródło: rp.pl
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Do "Kredytu na 2 proc." rząd dorzuci przepisy antyspekulacyjne. Będzie autopoprawka

Zapowiadane wcześniej i wzbudzające sporo kontrowersji  "przepisy antyspekulacyjne" nie znalazły
się w skonsultowanym i przyjętym przez rząd projekcie ustawy o "kredycie na 2 proc.", ale mają trafić
tam już w fazie parlamentarnej, w formie autopoprawki. To zła praktyka - uważają eksperci.

Źródło: Interia.pl

ZAGRANICA

Ukraina. Macedonia Północna przekaże samoloty Su-25 jako części zamienne

Macedonia Północna potwierdziła  przekazanie Ukrainie czterech samolotów szturmowych Su-25 -
podała w poniedziałek agencja Unian. Jak się okazuje, stan maszyn jest na tyle zły, że nie będą latać,
tylko zostaną przeznaczone na części zamienne.

Źródło: Polsat News

Xi Jinping w Moskwie. Cios smoka w Zachód

Xi Jinping w Moskwie demonstruje światu zachodniemu poparcie dla Rosji Władimira Putina. – Łączy 
ich antyamerykanizm – komentuje ekspert. 

Źródło: rp.pl

Premier Japonii jedzie do Ukrainy. Niespodziewana wizyta

Premier Japonii Fumio Kishida odwiedzi we wtorek Ukrainę, gdzie spotka się z prezydentem 
Wołodymyrem Zełenskim — podał Reuters. 

Źródło: Onet.pl

Emerytury, "martwy rząd" i gaz łzawiący. Francja w płomieniach

Francuskie Zgromadzenie Narodowe odrzuciło dwa wnioski o wotum nieufności dla rządu. Reforma 
emerytalna, która stała się powodem protestów w kraju, została przyjęta. Demonstrujący w Paryżu 
zareagowali z jeszcze większą determinacją. W stolicy Francji doszło do starć z policją. Policja 
zatrzymała w Paryżu 142 protestujących. osoby. Według sondażu instytutu badania opinii publicznej 
Elabe upadku rządu premier Elisabeth Borne chciało 68 proc. Francuzów. 

Źródło: RMF FM
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